
REGISTRO GENERALE N. 686 del 10/12/2020 

 

COMUNE DI PADRIA 
AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE - SOCIO ASSISTENZIALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 686 del 10/12/2020 

DETERMINAZIONE N. 453 del 10/12/2020 
PROPOSTA N. 796 del 10/12/2020 
 
OGGETTO: FONDO EMERGENZE IMPRESE E ISTITUZIONI CULTURALI DI CUI ALL'ART. 183, COMMA 

2, DEL D.L. N. 34/2020. CIG ZD22E0A231. LIQUIDAZIONE FATTURA LIBRERIA GIUNTI SRL 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 

Premesso che: 

- questo Ente ha presentato domanda di accesso al Fondo emergenze imprese e istituzioni 

culturali di cui all'articolo 183, comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2020, destinato al 

sostegno del libro e dell'intera filiera dell'editoria libraria, ai sensi del decreto ministeriale 4 

giugno 2020; 

- in data 20/08/2020 il MIBACT (Ministero per i Beni e le attività Culturali e per il Turismo), 

ha reso noto l’elenco dei beneficiari assegnando, al Comune di Padria, la somma di €uro 

5000,95, per l’acquisto di libri, presso librerie presenti nel territorio comunale e provinciale, 

aventi codice ATECO principale 47.61; 

Dato atto che: 

­ le risorse assegnate a ciascuna biblioteca devono essere utilizzate per almeno il settanta per 

cento per l’acquisto di libri presso almeno tre diverse librerie con codice ATECO principale 

47.61 presenti sul territorio della provincia o città metropolitana in cui si trova la biblioteca.  

­ laddove nel territorio non siano presenti o attive almeno tre librerie con codice ATECO 

principale 47.61, la biblioteca può effettuare gli acquisti nel territorio della regione. 

­ ai fini dell'individuazione delle librerie cui affidare la fornitura (almeno tre), verranno tenuti in 

considerazione l'ubicazione della libreria (territorio comunale o provinciale), i tempi di fornitura 

del materiale librario ed eventuale sconto da applicare sul prezzo; 

­ entro il 31.10.2020 il contributo assegnato deve essere rendicontato con le modalità indicate 

all’art. 8 del D.  MIBACT   n. 467 del 2 luglio 2020; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 314 del 08/09/2020 con la quale è stata 

affidata, ai sensi art. 36 del Dlgs n. 50/2016, a favore delle seguenti librerie della provincia di 

Sassari, la fornitura di materiale librario per una spesa complessiva di €. 5000,95 IVA inclusa: 

DITTA OFFERTA IMPORTO 

Librerie Giunti srl 15% 1.666,99 

Messaggerie Sarde 20% 1.666,98 

Libreria Max88 20% 1.666,98 

Considerato che la fornitura richiesta alla ditta LIBRERIE GIUNTI SRL è stata regolarmente 

effettuata; 

Vista la fattura n. 2020013924 del 26/11/2020, Ns. prot. n. 4644 del 27/11/2020,  di €uro 1.666,99 

relativa alla fornitura del materiale librario richiesto; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 686 del 10/12/2020 

Verificato che, a seguito del riscontro operato ai sensi dell’art. 184 del TUEL: 

­ la fattura è conforme alla legge e formalmente e sostanzialmente corrette; 

­ la fornitura eseguita nel periodo di riferimento risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 

termini e alle altre condizioni pattuite;  

­ l’obbligazione è esigibile; 

Dato atto che la Ditta ha assolto all' obbligo di comunicazione relativo al conto corrente dedicato at 

sensi ex art.3 della legge n.136/2010 con dichiarazione acquisita al protocollo dell’Ente al n. 4879 

in data 09/12/2020; 

Accertata la regolarità contributiva della ditta LIBRERIE GIUNTI SRL tramite acquisizione 

d’ufficio  del DURC on line prot. INAIL_ 24236385  con scadenza validità il  13/02/2021;                   

Ravvisato che sussistono le condizioni per procedere al pagamento della fattura in parola; 

Visti: 

• la nota di aggiornamento al DUP 2020-2022 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 22 del 28/12/2019; 

• il Bilancio di previsione finanziario 2020-2022 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 25 del 28/12/2019; 

• il Piano per la Prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2020-2022 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 27.01.2020; 

• il Piano degli Obiettivi e delle Performance 2020/2022 approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 5 del 27/01/2020;  

• il Regolamento di Contabilità vigente; 

• il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali Dlgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, e 

il Dlgs n. 101/2018; 

• l’art. 9 del D.L. n. 78 del 1 luglio 2009, convertito nella Legge n. 102/2009, in materia di 

tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 

• gli artt. n. 3 e n. 6 della L. n. 136 del 13 agosto 2010 “Piano straordinario contro le mafie, 

nonché tracciabilità dei flussi finanziari; 

• l'art. 1, comma 629, lett. b) della legge 23 dicembre 2014, n. 190, relativo alla scissione dei 

pagamenti; 

• il D.lgs n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii., di riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

• il Dlgs n. 118/2011, come modificato dal D.lgs 10 agosto 2014, n. 126, ed il principio 

contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato n. 4/2; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 31/05/2019 con il quale la sottoscritta Mariangela Arca è 

stata nominata Responsabile del Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria, dei Servizi 

Sociali e del Servizio Amministrativo del Comune di Padria ed accertata la propria competenza ad 

emanare il presente atto;  

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 686 del 10/12/2020 

comportamento e alla normativa anticorruzione e, conseguentemente, non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse in relazione ai contenuti del presente provvedimento e in ordine alla 

soprastante istruttoria;  

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

 

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse narrative e motivazionali al presente atto che si intendono qui 

integralmente richiamate e trasposte; 

2. Di liquidare e pagare a favore della ditta LIBRERIE GIUNTI SRL., con sede a Sassari, la 

somma complessiva di € 1.666,99, a saldo della fattura n. 2020013924 del 26/11/2020, per 

la fornitura del materiale librario di cui all'articolo 183, comma 2, del decreto-legge n. 

34/2020 (contributo MIBACT) di cui alla propria determinazione n. 314/2020;  

3. Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento al cap. 25113.12 del BP 2020-

2022, missione 5, programma 02, dell'esercizio 2020, impegno n. 632/2020;  

4. Di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 147-bis del Dlgs 267/2000 e dell'art. 4 del Regolamento Comunale sui 

controlli interni; 

5. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e nella sezione “amministrazione 

trasparente”; 

6. Di dare atto che: 

• il CIG acquisito dal Portale Anac è il seguente: ZD22E0A231;  

• trattasi di somme a destinazione vincolata precedentemente accertate e riscosse 

 

Il Responsabile del Servizio  

Dott.ssa Mariangela Arca 
(documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs n. 82/2005) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 796 del 10/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARCA  MARIANGELA in data 
10/12/2020 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 686 del 10/12/2020 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 796 del 10/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 1762 1 632 LIBRERIE GIUNTI SRL 1.666,99 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARCA  
MARIANGELA  il 10/12/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 982 

 
Il 10/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 686 del 10/12/2020 con 
oggetto 
 
FONDO EMERGENZE IMPRESE E ISTITUZIONI CULTURALI DI CUI ALL'ART. 183, COMMA 2, DEL D.L. N. 
34/2020. CIG ZD22E0A231. LIQUIDAZIONE FATTURA LIBRERIA GIUNTI SRL 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RESP. AREA AMMINISTRATIVA / FINANZIARIA ARCA  

MARIANGELA il 10/12/20201 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


